
Patientnämnden

BESLUTSFÖRSLAG

Datum

Ärendenummer 2021-POL000281 1 (3)

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
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Krishanteringsplan

Ordförandens förslag
    1. Patientnämnden fastställer föreliggande förslag till Krishanteringsplan
       för Patientnämnden Skåne 2021-2022.

Sammanfattning
Enligt den Krisberedskaps- och kriskommunikationsplan för Region 
Skåne  2019-2022 som regionfullmäktige antog den 22 oktober 2019 ska bland 
annat samtliga nämnder, styrelser, förvaltningar och bolag inom regionen ta 
fram en lokal krishanteringsplan. Förslag på sådan föreligger nu.

I ärendet finns följande dokument:
    1. Beslutsförslag, 2021-05-06
    2. Krishanteringsplan för Patientnämnden Skåne 2021-2022
    3. Krisberedskaps- och kriskommunikationsplan för Region Skåne 2019-2022
        med bilagor

 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Enligt lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, 2 kap. 1 §, ska kommuner 
och regioner för varje ny mandatperiod fastställa en plan för hur de skall hantera 
extraordinära händelser.

Regionfullmäktige fastställde den 22 oktober 2019 Krisberedskaps- och 
kriskommunikationsplan för Region Skåne 2019-2022 med bilagor att gälla 
från och med den 1 januari 2020 för samtliga nämnder, styrelser, förvaltningar 
och bolag inom regionen samt offentligt finansierade privata leverantörer som 
arbetar på uppdrag av Region Skåne och enligt vad som framgår i avtal.

Bakgrunden är att Region Skåne måste kunna hantera samhällsstörningar som 
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hotar eller drabbar regionens verksamheter. Likaså att under samhällsstörningar 
kunna upprätthålla de samhällsviktiga funktioner som regionen ansvarar för. 
Region Skåne måste därför ha en väl utvecklad krisberedskap. Som del av det 
civila försvaret måste Region Skåne även ha förmåga att vid höjd beredskap, 
krigsfara eller krig kunna värna medborgarna, upprätthålla samhällsviktig 
verksamhet samt ge stöd åt Försvarsmakten.

Utformningen av planen har gjorts utifrån bilaga 3 i Krisberedskaps- och 
kriskommunikationsplan för Region Skåne 2019-2022.

Syftet med planen är att klargöra roller, ansvar och uppgifter före, under och 
efter en samhällsstörning- eller kris, vilket utgör grunden för krisberedskapen i 
Patientnämnden Skåne.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet hanteras inom ramen för patientnämndens budget och bedöms stärka 
verksamheten, vilket på lång sikt torde få positiva ekonomiska effekter.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ett systematiskt krisberedskapsarbete bör långsiktigt leda till ökad resiliens 
genom minskade verksamhetsstörningar med högre robusthet, vilket bör vara 
positivt ur miljöhänseende.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan har genomförts på arbetsplatsträff på förvaltningen.

Uppföljning
Krishanteringsplanen ska fortlöpande följas upp i samband med inträffade 
händelser, samt revideras i början av varje ny mandatperiod efter att 
regionfullmäktige har beslutat om den regionala planen.Nämndernas och 
förvaltningarnas arbete enligt Krisberedskaps- och kriskommunikationsplan för 
Region Skåne 2019-2022 följs årligen upp genom intern kontroll och redovisas i 
Region Skånes årsredovisning.
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Matilda Malmgren
Ordförande

 

                                                Jonas Duveborn
                                                Förvaltningschef
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